
2021年8月6日　発行

平素より鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

おかげさまで、立坑西面（シールドマシン［トンネル掘削機］の発進部）の地盤を堅固にする為に、昨年8月

から施工して参りました地盤改良工（薬液注入・高圧噴射攪拌）が、7月に完了いたしました。

8月は、引き続き、立坑の構築工事を進めて参ります。

皆様にはご迷惑をお掛けしておりますが、安全、環境面への配慮を第一として施工して参りますので、

何卒、引き続き工事へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

鹿児島東西道路だより8月号

鹿児島3号東⻄道路シールドトンネル(下り線)新設工事
大成・大豊特定建設工事共同企業体

工事の予定 ＊天候等により施工時期がずれる場合があります。

インフォメーションセンターへもご来場お待ちしております。

中洲小

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

今月の立坑の構築状況

立坑の側壁の中段部（下図赤色部分＝高さ

2.4m）をコンクリートで構築します。

＊8月7日(土)～15日(日)は休工します。また、

インフォメーションセンターも休館致します。

歩道 車道 作業帯 車道

完成済部

8/24
又は25

8/24又は25
作業構台

約3m

約18m

約17m

施工場所 施工時期 施工時間

足場・鉄筋・型枠の組立等 8月2日～8月23日 昼間

コンクリート打設 （第6回） 8月24日又は25日 昼間

型枠・足場の解体等 8月25日～9月2日 昼間

工　　種

現場内（立坑内） 立坑の構築

■ 立坑内 （作業構台上からの360度パノラマ写真）

西 北 東 南

型枠取付

作業状況

（7月下旬）

鉄筋

取り付けされた型枠

仮置き中の型枠材


